
167 del 10.09.2015 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore       12,30       del giorno        11.09.2015    alle ore       13,00               

del giorno 16.09.2015 

Chieti, lì 16.09.2015 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 f.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°  167   del  10.09.2015. 

 

OGGETTO: Concessioni per utilizzazioni temporanee patrimonio immobiliare 

consortile: Soc. Italiana Carburanti SRL.- 

 

 

 L’anno duemilaquindici, il giorno dieci (10) del mese di settembre (09) in Chieti, 

alle ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala 

delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

raccomandata prot. n. 9516 del 03.09.2015 si è riunita la Deputazione Amministrativa 

con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x  

4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro x     

5 Palozzo Bruno Membro x     

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x     

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x  

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.    x 

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 5 membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig.ra Maria Simone.  

 

Sul punto n.  8  all’odg   

La Deputazione  

 

Premesso: 

che l’articolo 11 e seguenti del Regolamento per la Gestione del Patrimonio 

Immobiliare, approvato con delibera del Consiglio dei Delegati n. 19 del 07.06.2010, 

integrato con delibera del Consiglio dei Delegati n. 34 del 30.11.2011 e modificato con 

delibera del Consiglio dei Delegati n. 4 del 13.07.2012, prevede la facoltà per il 

Consorzio di utilizzare precariamente o temporaneamente i beni di bonifica ad esso 

appartenenti in proprietà, a condizione di assicurare lo svolgimento della funzione 



pubblica cui sono destinati, nonché la relativa manutenzione ordinaria e straordinaria; 

che è pervenuta l’istanza datata 20.03.2015, protocollo consortile n. 4183 del 

27.03.2015, da parte del dott. Fabbri Giacomo, in qualità di rappresentante della ditta 

Italiana Carburanti SRL, con sede in Via Famignano n. 6 – 47824 Poggio Torriana (RN) 

per il rilascio di concessione per l’utilizzo dell’area consortile per una superficie di mq 

144 circa,  identificato al Foglio di mappa 7, Particella 286 del Comune di Chieti;  

Vista la relazione datata 14.08.2015 pervenuta dal Capo Ufficio 8° - Patrimonio 

Immobiliare e Concessioni, Geom. Mario Di Fabrizio, con la quale propone 

l’autorizzazione al rilascio della concessione richiesta sulla base dello schema 

“Disciplinare atto di Concessione” al canone da applicarsi sulla base dei criteri indicati 

nel Tariffario per utilizzazioni temporanee del Patrimonio consortile, disciplinato dal 

regolamento per la Gestione del Patrimonio Immobiliare, approvato con delibera della 

Deputazione Amministrativa n. 57 del 14.02.2011, ratificata dal Consiglio dei Delegati 

con delibera n. 12 del 16.05.2011, tariffario integrato con delibera della Deputazione 

Amministrativa n. 152 dell’11.06.2014 e ratificato dal Consiglio dei Delegati con 

delibera n. 7 del 23.06.2014; 

Rilevato che la proposta ha come fine il conseguimento di un introito pari ad € 

288,00 a  mezzo canone annuo,  dal bene consortile il quale, comunque, conserva e 

continua ad adempiere alla funzione di bonifica prevista dalla legge; 

 Ritenuto poter autorizzare l’utilizzazione come richiesto e come proposto dal 

settore consortile di competenza; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 18 del 10.12.2014 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2015; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

 

D E L I B E R A 

  

1) Di autorizzare il rilascio dell’utilizzazione temporanea del patrimonio 

immobiliare consortile alla Soc. Italiana Carburanti SRL, con sede in Via 

Famignano n. 6 – 47824 Poggio Torriana (RN) per mq. 144,  Comune di Chieti,  

foglio 7, particella 286, Corte di fabbricato commerciale, inventariato al 

patrimonio immobiliare consortile Cat. 1, Partita 42,  pagina 286,  canone 

annuo € 288,00; 

2) Di conferire ampio mandato al legale rappresentante per il rilascio dell’atto 

concessorio 

3) di dare incarico al Capo Ufficio 8° Patrimonio Immobiliare e Concessioni per 

ogni adempimento conseguente al presente deliberato. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

f.to(Maria Simone) f.to(Roberto Roberti) 

 

 

 


